

Kostenschätzung 04060308 Umverlegung B2

01 LV Kostenschätzung Variante 1

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
01	LV Kostenschätzung Variante 1		
1	Grundhafter Straßenausbau nach RStO 01 Bauklasse II, einschl. Erdarbeiten, Entwässerung Bodenaustausch, Bankettbefestigung, Markierung und Beschilderung und Ausstattung Rodung bzw. Neubepflanzung bit. Fahrbahnaufbau 4 cm Asphaltbetondeckschicht 8 cm Asphaltdeckschicht 14 cm Asphalttragschicht 64 cm Frostschutzschicht		
	13.100 m ²	165,00	2.161.500,00
2	Errichtung Regenklärbeckens Regenklärbecken am Tiefpunkt der Entwässerungsmulden errichten Ableitung des Wassers in den Culmbach		
	2 Stk	45.000,00	90.000,00
3	Durchlassbauwerk für Culmbach herstellen einschl. Profilierung des Bachbettes auf eine Länge von ca. 200m		
	1 Stk	30.000,00	30.000,00
4	Errichtung einer Sichtschutzwand Höhe ca. 2,5m aus Holz einschl. Begrünung		
	1.300 m	150,00	195.000,00
5	Fußgängerüberführung als Verbindung des Sengesteiges über die B2		
	1 Stk	50.000,00	50.000,00

Kostenberechnung 04060308 Umverlegung B2 Kostenberechnung
01 LV Kostenschätzung Variante 1

Ordnungszahl	Bezeichnung der Leistungsverzeichnisebene	Gesamt in EUR
--------------	---	---------------

Zusammenfassung der Gliederungspunkte

Kostenschätzung	LV 01 Kostenschätzung Variante 1	2.526.500,00 EUR
	MWSt. 19,0 %	480.035,00 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>3.006.535,00 EUR</u>

.....
(Ort und Datum)

.....
(Stempel und Unterschrift)